

The image features two vertical stacks of books on either side of a central white rectangular area. The books have various colored spines, including shades of yellow, orange, red, and grey. The text is centered within the white area.

Fik du læst...?

**gode romaner
fra 2013**

Brask, Morten**En pige og en dreng**

Politiken, 2013. - 218 sider

Han møder Maya på universitet og bliver betaget af hende. De flytter sammen og hun overtaler ham til at få børn. Herfra går alt galt

Dalager, Stig**Det blå lys**

Lindhardt og Ringhof, 2012. - 663 sider

Biografisk roman om den dobbelte nobelpristager Marie Curie og hendes tid.

DiSclafani, Anton**Straffen**

Lindhardt og Ringhof, 2013. - 409 sider

Efter utugtig omgang med en dreng fra familien sendes 15-årige Thea til en kostskole for unge kvinder. Thea har svært ved at indordne sig og kæmper med skammen og sorgen over familieskandalen. Hun involverer sig kun delvist i skolens sociale kompleksitet, indtil hun en dag forelsker sig i den helt forkerte

Epstein, Jennifer Cody**Når himmelen falder ned**

Gyldendal, 2013. - 374 sider

Episk fortælling om den japanske pige Yoshis barndom og ungdom i det krigshærgede Tokyo og de begivenheder og menneskeskæbner, der på forunderlig vis krydser hendes vej og efterlader hende forandret og modnet

Guelfenbein, Carla**At svømme nøgen**

Rosenkilde & Bahnhof, 2013. - 309 sider

Morgana og Sophies venskab kommer på prøve da Morgana forelsker sig i Sophies fader. Den totale splittelse kommer dog først med det chilenske militærkup, der adskiller dem alle for evigt

King, Stephen**22.11.63**

Hr. Ferdinand, 2013. - 864 sider

Gymnasielæreren Jake Epping bliver via en tidstunnel sendt tilbage til USA i 1958 med den klare mission at eliminere Lee Harvey Oswald for at forhindre Kennedy-mordet og dermed ændre historiens gang

Kjærstad, Jan**Normans område**

Samleren, 2013. - 332 sider

John Richard Norman er en succesfuld forlagsredaktør med et unikt øje for de bøger, der vil sælge. Men da han mister evnen til at læse, flygter han fra Oslo og søger til en fjerntliggende pynt. Så dukker en fremmed kvinde op og alting forandres

McEwan, Ian**Søde Tand**

Gyldendal, 2013. - 400 sider

I begyndelsen af 1970'erne bliver den unge Serena Frome rekrutteret af MI5 og skal infiltrere en ung, lovende forfatter. Men hvem infiltrerer egentlig hvem, og hvem kan man stole på, når først der bliver følelser indblandet?

Michael, Ib**Himlen brændte**

Gyldendal, 2013. - 378 sider

Tunguska 1908: En mystisk hændelse sker, som trækker sine spor, frem og tilbage, til nutidens Danmark og datidens Rusland og en familiekrønike der skal fortælles. En krønike, der også er fortællingen om en brydningstid i russisk historie samt et indblik i spændende videnskabelige teorier, hvor science fiction, eventyr og agentfortællinger kobles sammen til en sprængfarlig cocktail

Sendker, Jan-Philipp**At høre hjertet slå**

Gad, 2013. - 299 sider

Julia Win er netop blevet færdig med sin juridiske embedseksamen, da hendes far forsvinder sporløst fra sit hjem i New York. Efter nogle år finder Julia en ledetråd i et ikke afsendt kærlighedsbrev til en burmesisk kvinde, hvilket fører Julia til Myanmar

Sjisjkin, Mikhail**Brevbogen**

Batzer & Co, 2013. - 412 sider

To elskende er adskilt af krig, men skriver løbende breve til hinanden. Brevene når aldrig frem, så deres skæbner deler sig uden mulighed for gensidig refleksion

Tudvad, Peter**Forbandelsen**

Politiken, 2013. - 491 sider

Biografisk, dramatisk roman om Søren Kierkegaard, som tegner et psykologisk og teologisk portræt af en sammensat person og af Kierkegaards filosofiske eksistenstænkning som har lidenskabelig fokus på "hin enkelte"

Zentner, Alexi**Isens greb**

Klim, 2013. - 237 sider

En dramatisk familiesaga, der foregår dybt inde i Canadas barske natur med udgangspunkt i nybyggeres liv med skovhugst og guldgraveri i slutningen af 1800-tallet

Slagelse bibliotekerne 2014